
 

 

 

 
 

OGGETTO:  Nomina commissione giudicatrice per l’ammissione al  42° ciclo  del Dottorato di  
ricerca in Mathematics and Applications. 

 __________________________________________________________________ 
 

I L     R E T T O R E 
 

- visto l’art. 4 della legge 3.7.1998, n. 210, come modificato dall'articolo 19, comma 1, della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

 

- visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226, “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati”; 

 

- visto il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Dottorato di ricerca istituiti presso 
l’Università Bocconi emanato con D.R. n. 76 del 28 luglio 2025; 

 

- visto il bando di concorso emanato con D.R. n. 103 in data 3 ottobre 2025 per l’ammissione al 
42° ciclo del Dottorato di ricerca in Mathematics and Applications; 

 

- vista la necessità di procedere alla nomina di una Commissione Giudicatrice di ammissione; 
 

- considerato che, in attesa dell’accreditamento ministeriale del corso di dottorato in Mathematics 
and Applications e della formale costituzione del relativo Collegio dei Docenti, la Commissione 
è individuata tra i membri del corpo docente designato a far parte del futuro Collegio dei 
Docenti; 

 

D E C R E T A 
 
 

- Sono nominati membri effettivi e supplenti della Commissione giudicatrice di ammissione al 
42° ciclo del Dottorato di ricerca in Mathematics and Applications i seguenti docenti, tutti 
appartenenti all’Università Bocconi: 

 
 

1° MEMBRO EFFETTIVO (Presidente):  
Prof. SAVARÉ Giuseppe, Ordinario;  

 
2° MEMBRO EFFETTIVO:  
Prof. BRUÉ Elia, Full professor;  

 
3° MEMBRO EFFETTIVO:  
Prof. DE ROSA Antonio, Associato;  

 
4° MEMBRO EFFETTIVO:  
Prof. PIGATI Alessandro, Assistant Professor;  

 
5° MEMBRO EFFETTIVO (Segretario):  
Prof. LAVENANT Hugo Georges Victor, Assistant Professor;  
  
MEMBRO SUPPLENTE:  
Prof. CERREIA VIOGLIO Simone, Ordinario.  

 
 
 
 
 IL RETTORE 

(Prof. Francesco C. Billari) 
 

Prot. n. 0213413 del 17/12/2025 - [UOR: 110125 - Classif. V/2]


		2025-12-17T15:59:48+0100
	Francesco Candeloro Billari




